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Повний Провал Індійської Конференції 
Круглого Столу в Лондоні

вить. Вид име спиняються довше, описує невільниче положення 
селянина за '«сів парту й іжнівтін перехід до колективи, 
тисову гочіодарніваннн І хоч, каже він, урівень життя ра­
дянської о селянина ще в нині не високий, то зате ін.тивідх альиг
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ізсподарювання вже справа минулого, а колективне стоїть на 
повИому пляму.

“Я не вірш я і'юйкої Роеіі. Навіть коли fi я вірив, шо така
Річ t можлива, іо я не вірні, що це перешкодило б н успішно-1 лорд ротЕРМІР ПРО ПОЛІТИКУ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ В ІНДІЇ 
чу будівництву. Не, без сумніву, зробило б справу трудні­
шою, але не сиементувадо б завзятість І не означало б поражкн 
нинішнього режіму або економічної системи, а навпаки, ие піз­
ніше могло (і мати цілком противні наслідки"

Мілітарна інтервенція поєднаної о капіталізму була 6 най-j 
більшим безглуздям

— [армію, (Другого боку такої річи, як “обєдлаияпї капіталізм", 
но міг би підбити Радянський Союз, на світі не існує

чотири способи відношень капіталістичного світу ло Рв- 
",міської о Сою іч війна, бойкот, угода, співпраця. Про війну 
оді й думати; бойкот не вдасться; угода можлива, але вага р 

буде іметинуватиси в міру то, як СРСР зростатиме в силу; спів­
працювати можливо.

“На мові думку, ми В Америці ганяли най дурніше станови-'так конференція кругли­
те до Росії. Ми не тільки відрубали свою торговлю віл ніестої го сТОІу ,, Лондоні, що мала 
частини земної кулі тому, шо там не вірять в нашу релігію;fBOlM завданням виробити іїо- 
(притримуиічись нього й до інших країн, ми повинні б зірвати llv конституцію самоврядування 
івязки з половиною світу), але ми тимсамим нічого не роби- 1ЛЯ |ил,, 
vo такого, шо принесло б мир на цей войовничий світ".

К00êobeeriptkm per year

Telephone : 51465 Ct MIX керівників ІНДІЙСЬКОЇ IV'- 
! іітнки: F. С. Монтагх, і часі» 
)війне; лорда Првнна. який при- 
Інте.ікіиав і Гйнлі, коли цей ор­
ганізував пасктІИЙ опір; Ве.іж- 
вуда [ієна, який “переговори - 
пав з бхнтівникамн". "Така не 

їв ілітик.,

— ПРО ПОЛІТИКУ ҐАНДІ П ГАИДИСТІВ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

Каже, шо населення Індії подібне до зоольОї ічного парку 
й коли б йому дати волю, то воно гризтиме одно другого.

ЛГаага дає робочого люду — яахоавть тре реле ее
, у вівторок, четвер І суботу. »—

•ілеггім Домі ш роМ еулжаї Ирмчард І МежГрего». у

каже Пил'нмс І
каже Видиме, бо І PCP має покраси СПРАВЖНІ ПОГЛЯДИ ЛОРДІВ НА ПОЛОЖЕННЯ ТРУЛЯ-

заграваюча
j Британії в Індії, без сумніву,

,, ! допомогла поширенню еконо-
Циу кількасот .иц.оналкт.» г,1І1кг„„тпа по цілому

дуже крикливі у СВОЇЙ Пресі, І 
використавши науку, що її дд 
ла бриТійська влада. їх підтрг- 
мують багаті індійські фабри

давняЩИХ ПОНЕВОЛЕНИХ МАС.
$4 00Передплата на рік

Ми вже так привикли до про­
валів різних капіталістичних
конференцій, що навіть не по-

Адреса:
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заявляє цей пресовийСВІТІ"
лорд.

Вриті ft ська слабість 
І годи для Ганді.

мітили, як при кінці листопада., Canada цс іь - 
Він публікуєповним провалом закінчилася

Редакція за оголошення не відповідав. канти, які хочуть завоювати віл 
ЧУЖИНЦІВ для себе індійський

заяви, ііошнри і 
фал шив і обвинувачення, 

іводіул, на манівці сентимента­
лістів но цілому світі, він пов­
ністю використовує Пресу мов­
ці фільми, грамофонні рекорди, 
радіо-нередачу н інші модерні 
засоби 'пропаганди, що є для

ненранильїіі

ринок.
На чолі цього руху, шо хо< 

повалити бритійську владу в 
Індії, стоїть Магатма Ганді. чо­
ловік великого знання, який

БУРЖУАЗІЯ ПРО УСПІХИ СОЦІЯЛІ- 
. СТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА 

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

Була це друга коІк|іеренція. 
Становите Вил’ямса таке: залитім Радянський Союз в cm - Перша відбулася й провалйла-

> окі. торгуймо з ним, даймо йому нагоду в мирний спосіб ся в 1'І.Ю році за часів “робіт 
іоказати свій справдішній характер, аж поки самі люди його ницого” уряду МекДоналда. ;і 

"Є зречуться, як нежиттєздатного. їдучи домів на кораблі. пя друга, зібралася за часів

студіював права 'в Англії Сік 
єю метою він ставить вп ите! ,ного розіюрядимості

"Мій покійний брат лор і 
І іорткліф, в часі своєї ііодорч- 

Інлії її 1422 ропі, правду 
“Мирні промови Ганзі 

j чають прямий ефект на снопу-

лення зверхпости для 
Індії. - Це означало б, шо І-'Пил'нмс висловив таку свою думку багатому американцеві 

Але то ми зробимо, якщо він переможе
"робітничого" уряду МекДо- 

спитав аМе- ; налда, а Закінчилася за консер- мільнонів членів різних кас 
індуської релігії накинули і" 
свою владу магометанам, хрн • 
стіянам та іншим релігіям. І аь

KI ІІОБуржуазія ненавидить Радянський Союз. Мусить ненавк- 
Ьо Радянський Союз нині кладе могутні підвалини під

вативного уряду МекДоналда.
— Дуже добре, якшо він може дати більше вдоволення і Казали, що перша конференція 

.інілям, як наша система, то він заслуговує на перемогу
ловів Ііил'ямс.

ри капець.
казав:

діти
новий лад. який з кожним днем все виразніше стає смертним

ладові, ладові насильства, визиску.
на­ провадилися тому, що не було кування населення до і точнії 

рече Рогермір,
Причини кровопролить.

на ній Ганді. Па другу конфе- 
вже було

лі старається в цему напрямі 
вилинути на американську -„ ан­
глійську ну блимну опініні, пі 
рвіючи в людей мильне поняття 
про положення в Індії

нриї у лом капіталістичному 
кризи, безробіття й банкроцтв

Буржуазія ненавидить країну Рад. її соціялістичне буДіїі- 
Ненавидить навіть толі, коли торгує з нею, коли м

крутять колеса машин н фабрик, що н 
такою рідкістю в капіталістичних' країнах

частії!..

Ми не будемо ВХОДИТИ тут В полеміку 3 Вил’ямсом про ТІ, реішію привезено
Наприклад, правдою є, що про війну Гянді з його козами та верете-

Але наслідок той самий
чи ІНШІ його виноди
страшно іі думати, але це зовсім не значить, що війна проти Ра-і нами
лянсі.кого Союзу неможлива, бо не існує “обеднаїюго капіта- КолітМекДоналл тією комфе- 
лізму " "Обеднаїюго капіталізму" не існує там, де "він су перші - ' ренії ієні хотів перед світом по­
чне між собою за ринки, за кольонії. Але коли йде мова про казати, що він хоче лати Індії 
( PCP, ні і у з капіталізм має спільНу^мОву.

Ми тільки скажемо: вороги Радянського Союзу псе більше -СЯМа ного не хоче", то частина 
починанії і, -вії-шавати його величезний економічний зріст, по- твердолобих консернатін з Чор- 
і ту її на всіх галузях госнодареького її культурного життя пилом на чолі цілий час атаку - 

капіталістичних країнах криза, безроб/пя, голод.: иала „ей МскДоналдіВ винахід, 
митна, економічна, політична й імперія.и „щвляючи, що Індією можна

І правити тільки натаєм і баПіе-

Агнація Ганді є нілповілалі 
ш за бі 11 .п'ю кровопролить н, 
Індії, ніж було їх и протягу 
ні між повстанням а спітовоїн

ництво. 
від неї замовлений. які
иннішньому часі є
Ненавидить країну Рад, а проте буржуазна преса щораз 
починає писати про Радянський Союз та визнавати його ве і і- 
чезнин поступ в індустріяльнОму, сільсько господарському Т;.

І аиді — фальшива постать.

самоврядування", але Індія Ганді змальовує -брнтійський 
уряд в формі октопуіа, який

! імлі нічого не іро-ВІЙІІОК
бив для визволення ІНДІЇ. Іїііі

культу рікшу сон іи.і істинному б у дівииитві.
ІіслиШіо тому віинінегська “Фрі Прес написала була, як 

до о редакції зайшов був “хоробрий" “знаток' положення в 
СРС'Р га відспівав, на всі лади вже переспівану, пісеньку про 

шо СІЧ Р незадовго впаде вже. Редакція "Фрі Прес bhc.iv-

I роби в піку іаяву, як "Індія по- 
право поповнити

висмоктує податки з індійсько­
го населення, коли піл бритій 
ським у рядом Індія зазнала № шонбішїт но. якщо' " ютна з і
чуваних в історії юбро.тійсі і-

чинна мати
тоді, як в 
банкрот на, війна 
і ТНЧНіІ. каже лорд Ротермір.

каже, що бритійські іі губи.іь»п"| к,и.,м парламенту. то він про- 
війська в Індії є лише для то­
го, щоб гнобити населення. А 
Ротермір каже, що коли б Ан­
глія відтягнула свої війська, 
то в Індії вибу х.іа б негайно і "

I aim , їіборіггсіЖИМНін сказавтс,
ха.іа того "співака", а потім вмістила статтю, шо не тільки не 
вірить сама вже тим співакам, але радить ім перестати дурити 
іюлей й себе швидким упадком Радянського Союзу, бо та ні-

В друз ні і гаїті поговоримо ми про дві останні статті Юджі- 
на ,'їаііона. а з них краще побачимо, як із статті Вил’ямса, яким 
шляхом ло перемоги йде Радянський Союз.

ГІІМ.
Найцікавішим в цьому є го­

лос найбільшого пресового 
магната Великої Британії лор­
да Ротерміра, власника лондон­
ських щ о д е її її и к і в: “Лей. і і 
Мсі'іл", "Денлі Мирор". "Ішінпг 
1 Ікк" та інших. В його етапі 
виявлені всі хижацькі бажан­
ня англійських капіталістичних 
держиморд, для яких населення 
Індії, це звіринець, шо його 
треба тримати в клітках й тро­
су вати на гаєм та залізним пру -

цілковите з тішенняІІОШЛУ є
ЧШІИІІ (Ферлей також 
чітка Коректора), щоб н цей ,

і за-
• сня lu їм ті "і и.ч іа

Кілька місяців і ому па зад вернув з Радянського Союзу про 
фесор иіиніиеізького уіііне|Н'итсту Осборп. Від того часу

ряд лекцій перед різними буржуазними клн- 
Мусите знати зміст

спосіб Примусити СІЛЬСЬКО ШІ- 
1 ІіНІІЯ виробі ЯТІ! всі потрібні 

Через його 
бойкот бавовняних товарів і 
через його спроби заставити 
селян Індії самим 
свій одяг веретеном і нарстн- 
том. він пошкодив бавовняній

ВЖЕ Й ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД МАЄ 
КЛОПІТ З БЕЗРОБІТНИМИ

ВІН

рожанська війна.
Ганді, на думку Ротермір ь 

зробив на конференції фанта­
стичне предложення, щоб ар­
мію Індії передати під іюі > 
контролю (під контролю пані­

вні олосин ЦІЛІЇII
бами ї ї .ктіборитськнми організаціями 
цих лекцій вже хоч би й по тому, то ані в одній вншіпсіськпї

Так го­

їм річи руками.

жовгбб. і а к йти і й газеті не було Про них навіть згадки, 
порив проф Осборп про Радянський Союз, іцо 
вибрати з його промов жовтоблакитники для свого вжитку, 
шукають нони ta иротирадянським матеріялом, як сліпа курка

вироблю нФранцузька реакція домагається депортації чужинецьких 
робітників.

нічого не могли
хоч

індустрії Сполучених Держав 
Політична незалежність Індії!так само, як текстільній шду- 

це власна у ява Ганді. Вона ,,,j, .'І.шкашайру 
ніколи не існувала в минулому 
Доки 200 літ тому назад н 
прийшла до Індії бритійСька 
влада, яка принесла мир, лабет- 
пеку, справедливість, науку й 
цивілізований уряд, Індія була 
полем розбрату. Вс і ці добро­
дійства зникнуть t лиця індій­
ської нч І і, як тільки відтягне 
но буде бритійську владу.

Цей добрий уряд в Індії К01І1-

онального конгресу ).Пер земних робітників у Франції
“ЕнтрансіжаїГ заявляє, що у 

сесії. що- відкрилася вчера,! Франції тепер є. Пї мільйона 11 " Няиіе ми наводимо змій 
пройшло під знаком дедалі; чужоземних робітників, з яких |сіатт' лорда Ротерміра, шо її

було вмішено також в консср-

I Іариж, 14 листопада, 
ше засідання парламентськоїза зерном

Пару уижііік німу назад віннінсітька "Фрі Прес’ вмістила 
ряд статтів Юджіїїл Лайона, кореспондента Юнайтед Прес, який 
доший час требунає вже в Москві іі в Радянському Союзі 
взагалі.

Послухайте далі лорда 
Ротерміра.більшого безробіття в країні Ô00 тисяч “не мають законних 

, Під тиском організованих ви- підстав для свого проживання,иа гинм'11 "Р1-4 ' 11 Канаді і у Пін
.......................... . могли жовтпол.ікитннки вибрати для свою ступів бе3|юбітиих , величезно, , роботи у франції" (тобто, "іпегській "Трибки," з 28 ли-

протиралшн ької нроііаі .піди і ..... ’■ 111,1 писав ці.ік і|и її І1Ч ЛИЧН0| демонстрації депутати вони не мають трудових' кар­
ії конід рва і іншій вііііінн і ськпї і .іде т і риіінт ' 1 * „сіх напрямків, що вистукали ток, або контрактів). Газети

•т гопали ммкіип ш.іий ряд статтів »\в. іцч лндии л пд 3acjJa,mj стерним а ди в >■ вимагають вжити “певних за-
Фарч.-рг «ф її,скочена,Лжордж І . Вил ямс яки,, тонно по- ,щі|||к |х ДОПОМОГГІ1 безробіт- ходів" (тобто, вислати ,х).
верти , Радянського Іонну , нічого не бачили ми на сто- ^ и звязку 3 цкк, кампанією бритійській нації
ршклх жовтоб .акин,о, преси з того, шо писав Вил ямс і le пі- (і() лькох таких висту|іах слід „«гадати, що “Іманіте" не "ає свою статтю лорд Ротермір. 
ходить не до їхнього смаку та вжитку. 1 палата вирішила негайно обго- один раз викривала, що цю Був це фарс, що відбувався

ворити питання про безробіття кампанію спрямовано не тільки двома сесіями в даремній ди-
на те. щоб перекласти тягар скусії, переговорах, інтригах, 
кризи на чужоземних робітнії- кожна з яких тривала майже по 

1 кін, але й на те. щоб ніби чер, t три місяці
видати текрета. що встановляє иідсутність законних підставі Представники Індії, не були 
видачу допомоги безробітним, проживати , працювати у Фразі,переважно самозванці різних 
причому держава бере на себе '»»- позбавитися революційних індійських рас . релігій, яких
50 „роц. витрат .'Іяваль вказав елементів серед чужоземних ніхто не вибірав і які пробува-
що ухвалено видавання допо робітників 
мої и не обмежувати 180 днями, 
як це пул о досі.

“Якшо Ганді справді бажав би по­
лишити положення індійських мас, 
пін присвятив би свій безсумнівний 
дар демагога визволенню селянства з 
обіймів тиранії позичковий», які три­
мають селян в страшній нужді і, до 
цієї спешяльної касти чи братерства 
індуської релігійної ієрархії належить 
сам Ганді. Або він зменшив би ті тя-

t топали.

Розбився найбільший бдоф,
який колииебудь був накинений 

так„почн-

іарі, шо їх брамістські попи Індуїзму 
тує бритінськ\ державл неї 1 ■ накладають на иайбідніше населення 

В з.ііматх з.і U І своєї релігії. Він иаиятнуваи би зж»-

N вінніпегській “Фрі Прес” з б грудня знову появилось 
дві статті одна в ранішнім, а друга у вечірнім видані 
Юджіна Лайона про Радянський Союз. Статті дуже цікаві |н ‘0;ІОМ> 
тільки брак чагу перекладати їх повністю не дозволяє нам їх 

Розуміється, в тих статтях нічого такого надзвичай­
ного не пишеться, про щоб ми не писали у нашій газеті при 
Радянський Союз Говоримо ми іГро них тільки тому, що пі.-

Радянським Co­

ncern гроші.
Велика Британія немає ніяких j чини й шпильова індуської сопЗянь-

ікії » релігійної система, afin кін ш-I Іремієр . Іяваль заявив, що 
уряд від себе має намір завтра

доходів з Індії, ta винятком та-
, кликав би бомбейських бавовняних

ких, які витрачує на саму Цілій'. фав|)М(11НІІВ, які „(.„.«чують йот 
або на такі загальні іннрі .і1. руХ, скасуват» каторжну діючу пра-

пміститн

як світова війна (оце то "з; „ю у своїх фабриках й поліпшити ка­
торжні умоьини, на які вони засули- 
лк життя своїх робітників.

“Поява Ганні на лондонській кои- 
добродійства ■ видно хоч и 1 ■ фереииії, від якої в Англії снодіва.ін- 
ТСіГО. що зараз. КОЛИ бритіЙСЬІ і І СЯ ч>ла погодження між ворожими 
канітайісти боряті.ся за ринки І секціями Індії. Діжаїала, шо він е ні-

І чим іншим, як спритним фанатиком і 
І даром добре себе виставляти. Иоіо

га.іьні інтереси J).
Яка невдячна Індія ta неї і

шуті, ж іюди. які зішєгм не симпатизують з 
юзом, і містять ці статті Газети, яких в ніякому разі не можна ли поєднати тс, чого не можіп 

поєднати, і осягнути те, 'чогопідозрівати в прихильносте до СРСР
Але містять, бо правди не заховаєш. Правда, кожний з 

цих буржуа тих писак дивиться на велике соціялістичне будів­
ництво в Радянському Союзі, як на великий експерімент Вони Коментуючи рішення уряду 
вірять, що топ “експерімент" вдасться, але все ж таки для них і гов Кашен в "Імапіте" пише: 
ае тільки • експерімент". а не кодьоса.іьне успішне будівництво. “Урядові рішення ухвалено в

момент, коли тисячі безробіт­

не можна осягнути
СВЯТО ПОЛЬСЬКОГО 

ФАШИЗМУ. Індія не є манія. ІІО ЦІЛОМУ СВІТІ, коли їхній ви 
віл ду же зменшився, індійськийКонференція провалилася, боВаршава. 12-го листопада 

Вчора з нагоди 13 роковин населення Індії не є нація,.діє є
племен, моп.

; і о лоном: й одяг, колесо й иеретеїю, 
\|>яд наклав МИТО на довіз 5‘*'і“дні мончання" були тим засобом, що 
варів з Великої Г>}Яітаніі 1 одбули йому розголос, але б ритій- 

бритії!' ькі І овари tb*a публика, «а ииїмком кількох ста­
рих клерикалі* та політичних варія- 
тїв. тепер зрозуміла нього відкритого

і каво і о, соцімльної о лад\. , польської нсзалсжности \ Вар- збір різних рас, 
шаві відбулася велика нарад і j чого міде інде на землі не знай 

шо пишуть ш добродії про Радянський Союзл юні депутатів, а делегація оез- Hj^VbKa д військових організа- : лете. Вони не розуміють одні 
Неначе відповідаючи жовтоблакитник брехунам на їх тере робітних була в палаті Енср- „ій Маршал Пілсудськии їм других, вони моляться різним 

вені Про те, що в Радянському Союзі приїзджих з-закордону гійні виступи безробітних вир- параду ну. „рибув. Його репре богам, належать до ворожих 
нодей тримають на ирння.зі, водять їх на ланцуху й показують і вали в уряду ці перші надто уувяв генерал Фабриній. груп, що воюють між собою, 
І.іькн те, що хочуть показати, що вмисне збудовано для по- j недостатні поступки V параді, що відбулася під'вже тисячі років. Дати Індії са-

Джордж Вил'ямо свою остаинвї статтю ("Трибюн зі Підчас обгово[®йія в марля- знаком моторизації, брали у моврядування означатиме ха-
j менті питання про безробіття, „асть загони танків і танкеток. (X і гризню як би випустите 
тов. Кашен вимагав слова, але моторизований радіополк та і всіх звірів зоольогічного пар- 
го.іова. соціаліст Буїсон, відмо-

й провідника. В не* спосіб а пав спрокосу побачити деакі річи. аких інакше вив ЙОМУ, заявляючи. ЩО ВІН
а ноже w побачив бо * говорені з людьми, «них а моше ве стрінув би.

текстільні: них демонстрували перед пала
Індія наклала 25 процент мит -Все ж таки

Лорд Рбтермір далі каже бунтівника проти ладу й влади.
( к\ ІІ.ту ,' - Для своїх крикливих “бабу- послі-

. 11HIIи І лонннків І КІЛЬКОХ МЯІКО - колінних
“Кожна за хідня 

па!?) країна бела б 
агітацію Ганді скорше, як в. «Рягійських політиканів Ганді може

біти “Магатмою”, чоловіком пригна­на дійшла б до таких роїмірії.казу.
28 іистонада І ЧИ ) починає гак:

чения. В очах реніти населення він
Я Є переконаний, ЩО КОЖНИМ ,.рнс ,««, Д(| |,иі, як дискредитова- 
фі.ііпінець. який органі«ував би „ні шарлатан", 
бойкот американських товарів, 
провадив би кампанію вілокр -

)

“в часі мою перебуввниа в країні Рід, а встановив собі припічку ви-
панцериі частини. Число кін- ку на одну обору, 
нотних частин, що брали участь Цгого факту про Індію ік- ро- 
у параді, було багато менше ‘.уміють добрі мягкосердечні й 
ніж торік. Звертали увагу ць ! мильно поінформовані люди в 
стиколеснї маїшши-радіополку Сполучених Державах, по ці.ю- 
Черсз туман авіяція брала не в.-- му світі, а навіть в самій Англії, 
лику участь у параді. Вилетіло каже лорд Ротермір. 
тільки 12 літаків, серед них 
два тримоторні бомбовози.

За військовими частинами

.речувага частину майже ммапюго дня. мандруюча всюди без перекладачі
Ми тут ЦІЛКОМ ІіерСиОВІЛН

дасть йому слово після того, як 
палата зазначить дату обгово­
рення запитів Тому тов. Кашен 

"Комітети

млення від Сполучених Держ.!з. оо місцями повністю зациіу- 
який постійно провадив би л фали < гаттю англійського реак- 
пбивств американських хрядні: „іонера й пресового магната 
ків на Філіпінах, дістав би к' лорда Ротерміра, щоб ноказа- 
ротку розправу Французі,ки ї ^ и, якими очима дивиться на
уряд в Індо-Китакі взяв гостр , Індію капіталістична кляса Н< - 
кроки проти лідерів такої -,ликої Британії. В ній виявлено 
кримінального руху, ти йог , її неприховані стрсм.ііння за 
провадить Ганді"— всяку ціну втримати повне, бе і-

Отже, одинока Велика Врп і омтрольне її неподільне наиу- 
таиія, на нещастя собі, бавить ’ „ания над 350-мільйоновнм на- 
ся в сеилиментальности кал селенням Індії, 
лорд Ротермір. В останньому розділі, що ми

Далі Ротермір бє бритії : j і Докінченим на 5-ї* стороні)

Існує цілковито мильне іюмепш яро подорожуванні по СРСР. Якшо тре­
ба пригнати, по тяжко дістати віту на візі до СРСР. то зате заїхавши в 
країну в там помне «ода б у слуга народу. Багато люде* там в начатії, аи-
ілМську мову. Часами коли починаєш розмовляти з припадковими зустріч- З МІСЦЯ вигукує

мовою рук. то зустрічаєш між ними таких, шо можуть тебе зрозуміти безробітних домоглися свого
* дмім екалівкн аіядМеьанмо «німою Мандруючи я такті* спосіб, е справо-а Вигу к тов. Каїиена викликає 

обурливі викрики з правого бо.
Отак мандруючи по цілому Радянському Союзі, вивідую-1 ку і з центру 

чи, розпитуючи, описуючи недостачі й здобутки, Вил'ямс каже

На 350,000,000 населення Індії 
'є невелика організація з 400,000 
членів, яка зве себе "Партія На-

харамзер меде* I їхнє ммну зе".

ціонального Конгресу". її ч.іен- 
3 “Ііяіиі-Іа-

демонструва.іи поліція й диві­
зії цивільних військових орга­
нізацій: “Стрілець", "Федера­
ція оборонців батьківщини", 
“Організація учнів" та спеці­
альні жіночі загони.

■ Слід відзначити, шо газети
“Підсумовуючи все в прийшов до зеключеиня. що коди Ро- найрізноманітніших напрям е 

Сію залишуть в спокою, то пвтидітній план в індустріальному теж змагаються поміж себе в 
будівництві закінчиться успішно пклд періоду гострого само- прояві інтересу до безробітних.
відречення”.

На рільництві. ЯК ЧОЛОВІК, якого рільництво більше ціка

ство складається 
хх-уег ' та з міських мешканців, 
тоді як величезна більшість на­
селення Індії 
ні ігноранти в політиці.

* х

При цьому частина газет роз­
починає кампанію проти чужо-

це селяни, пов-

______ ш


